
UCHWAŁA NR XL.248.2014
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 25 marca 2014 r.

w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2015

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2013 r. poz. 594 z późn. zm.1)) oraz art. 2 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 
sołeckim (Dz. U. poz. 301)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Baruchowo na rok 2015 środków 
stanowiących fundusz sołecki. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 25 marca 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i 1318

Id: 7330C73E-8FAA-46D4-945B-9D8EC60EA260. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady

Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

UZASADNIENIE

Ustawa o funduszu sołeckim nakłada na Radę Gminy obowiązek rozstrzygnięcia w drodze uchwały o

wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

Środki funduszu sołeckiego mogą być przeznaczone na realizację zadań zgłoszonych we wnioskach,

uchwalonych przez zebrania wiejskie. Przedsięwzięcia te muszą być zadaniami własnymi gminy, dotyczyć

poprawy życia mieszkańców i być zgodne ze strategią rozwoju gminy.

Na terenie Gminy Baruchowo nie wyodrębnia się funduszu sołeckiego, niemniej wnioski zgłaszane przez

radnych i sołtysów dotyczące poszczególnych sołectw realizowane są ze środków budżetu gminy. Realizacja

tych wydatków bezpośrednio z budżetu gminy jest mniej sformalizowana, niż miałoby to miejsce w

przypadku funkcjonowania funduszu utworzonego na podstawie ustawy o funduszu sołeckim.

Ustawa o funduszu sołeckim obliguje do podjęcia uchwały rozstrzygającej o wyodrębnieniu funduszu

sołeckiego w terminie do 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy, którego ma dotyczyć. W

przypadku niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego, uchwała ma zastosowanie tylko do

roku budżetowego następującego po roku, w którym została podjęta.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 7330C73E-8FAA-46D4-945B-9D8EC60EA260. Podpisany Strona 1




